
                                                                                            
 

UCHWAŁA Nr 46/IV/2019 
Rady Gminy Grudusk 

z dnia 23 stycznia 2019 r. 
 
 
 

w sprawie przyjęcia „Gminnego programu zapobiegania przestępczości 
oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 

2019 – 2023” 
 

 
 
    Na podstawie art.7 ust.1 pkt 14 i art.18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2018 r., poz.994 z późn.zm.) – Rada Gminy uchwala, 
co następuje: 
 

§ 1. 
 

Przyjmuje się do realizacji „Gminny program zapobiegania przestępczości oraz 
ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2019 – 2023”, 
stanowiący załącznik do niniejszej Uchwały. 
 

§ 2. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
                                                                              Przewodnicząca Rady 
                                                                           mgr inż. Michał Zakrzewski 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                 Załącznik 
                                                                                                                                                                 do Uchwały Nr 46/IV/2019 

                                                                                                                                                                 Rady Gminy Grudusk 

                                                                                                                                                                 z dnia 23 stycznia 2019 r. 
 

 
 

Gminny program zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku 
publicznego na lata 2019 – 2023 

 

 
Lp 

 
Cel działania w zakresie: 

 

 
Zadania 

 
Odpowiedzialni za 

realizację zadania 

 

 
Termin realizacji 

 

1 

 

- przeciwdziałania 
przestępczości przeciwko 

mieniu i życiu 

 

1/ zwiększenie liczby patroli policyjnych w najbardziej 
zagrożonych miejscach, szczególnie w godzinach wieczornych i 

nocnych 

 
2/ zwiększenie liczby wizyt funkcjonariuszy Policji u mieszkańców 

gminy w celu identyfikacji osób zagrożonych przestępstwem 
 

3/ intensyfikacja działań mających na celu rozbudowę oświetlenia 

ulicznego i podmiotów gospodarczych a także objęcia 
monitoringiem wizyjnym miejsc szczególnie zagrożonych 

przestępczością 
 

4/ podejmowanie systematycznych czynności w zakresie 

wydłużania czasu oświetlenia ulic i miejscowości 
 

4/ kontynuowanie starań w celu przywrócenia stałego Komisariatu 
Policji w Grudusku 

 
 

 

 

Policja 
 

 

 
Policja 

 
 

Wójt Gminy, 

podmioty gospodarcze 
 

 
 

Wójt Gminy 

 
 

Wójt Gminy 

 

zadanie ciągłe 
 

 

 
zadanie ciągłe 

 
 

zadanie ciągłe 

 
 

 
 

zadanie ciągłe 

 
 

zadanie ciągłe 



 

2 

 

- poprawy bezpieczeństwa 
w ruchu drogowym 

 

1/ zwiększenie kontroli radarowych oraz wykrywanie kierowców 
będących pod wpływem alkoholu poprzez rutynowe kontrole 

 
2/ zintensyfikowanie kontroli technicznego stanu pojazdów 

 

3/ prowadzenie działań w celu właściwego oznakowania dróg na 
terenie gminy (m.in. zmienić miejsce przejścia przez ulicę przy 

stadionie sportowym oraz zmienić oznakowanie dróg w centrum 
Gruduska), w szczególności wprowadzanie w miejscach 

szczególnie niebezpiecznych ograniczeń prędkości 
 

 

4/ edukowanie w zakresie ruchu drogowego dzieci i młodzieży w 
ramach zajęć prowadzonych z udziałem funkcjonariusza Policji - 

 
 

5/ promowanie elementów odblaskowych dla pieszych i 

rowerzystów, w szczególności dla dzieci i młodzieży szkolnej 
 

6/ zapewnienie właściwego stanu technicznego autobusów 
przewożących dzieci szkolne 

 
7/ kontynuowanie programu budowy i modernizacji dróg na 

terenie gminy, chodników i parkingów 

 
8/ dokonywanie systematycznych, okresowych kontroli stanu 

nawierzchni i oznakowania dróg na terenie gminy 
 

9/ podejmowanie działań w zakresie właściwego utrzymania dróg 

i chodników w okresie zimowym 
 

 

Policja 
 

 
Policja 

 

Zarządy dróg 
wojewódzkich i 

powiatowych, 
Policja 

 
 

 

Dyrektorzy szkół, 
Policja 

 
 

Dyrektorzy szkół, 

Policja 
 

Wójt Gminy 
 

 
Rada Gminy, 

Wójt Gminy 

 
 Rada Gminy 

 
 

Wójt Gminy 

 

 

zadanie ciągłe 
 

 
zadanie ciągłe 

 

zadanie ciągłe 
 

 
 

 
 

 

sukcesywnie w 
każdym roku 

szkolnym 
 

zadanie ciągłe 

 
 

zadanie ciągłe 
 

 
zgodnie z przyjętym 

programem 

 
raz w roku 

 
 

okres zimowy 

 

3 

 

- ochrony przed pożarami i 
miejscowymi 

nadzwyczajnymi 
zagrożeniami 

 

1/ prowadzenie okresowych kontroli obiektów ze względu na 
bezpieczeństwo pożarowe, ocena przestrzegania przepisów p.poż. 

 
2/ organizowanie zajęć w szkołach na temat bezpieczeństwa, 

 

Jednostki OSP, 
Policja 

 
Dyrektorzy szkół, 

 

raz na kwartał 
 

 
raz w roku 



uczestniczenie uczniów w turniejach i konkursach wiedzy 

pożarniczej 
 

3/ egzekwowanie zakazu wypalania traw 
 

 

 
4/ dążenie do poprawy stanu zabezpieczenia i wyposażenia 

jednostek OSP w sprzęt specjalistyczny, poprzez wymianę sprzętu  
starego i zużytego, na sprzęt nowy 

 
5/ dążyć do właściwego utrzymania zbiorników wodnych w 

poszczególnych miejscowościach gminy, w tym zbiornika 

wodnego w Grudusku, który należy oczyścić i zapewnić do niego 
bezkolizyjny dojazd 

 
5/ podejmowanie działań w celu wyposażenia w sprzęt 

specjalistyczny formacji obrony cywilnej 

 
6/ kontynuowanie szkoleń ludności i formacji obrony cywilnej z 

zakresu zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej 
 

7/ doskonalenie systemu alarmowania ludności na wypadek 
zagrożenia 

 

Dyrektor GOK 

 
 

Państwowa Straż 
Pożarna, 

Policja 

 
Rada Gminy, 

Wójt Gminy 
 

 
Wójt Gminy 

 

 
 

 
Wójt Gminy 

 

 
Wójt Gminy 

 
 

Wójt Gminy 
 

 

 

 
 

w okresie wiosennym 
 

 

 
zadanie ciągłe 

 
 

 
zadanie ciągłe 

 

 
 

 
zadanie ciągłe 

 

 
zgodnie z rocznym 

planem szkoleń 
 

według 
harmonogramu i 

posiadanych środków 

 

 

4 

 

- zabezpieczenia 

infrastruktury gminy 

 

1/ prowadzenie kontroli budów w zakresie ich zgodności z 

obowiązującymi przepisami, projektami budowlanymi i warunkami 
określonymi w pozwoleniu na budowę oraz zgodności z normami 

stosowanych materiałów budowlanych 
 

2/ kontrole obiektów budowlanych w użytkowaniu, w 

szczególności o płaskich dachach, pod kątem zagrożeń nadmiaru 
śniegu 

 

 

Powiatowy Inspektorat 

Nadzoru Budowlanego 
 

 
 

Powiatowy Inspektorat 

Nadzoru Budowlanego, 
Policja, 

Przedstawiciele OSP 
 

 

zadanie ciągłe 

wykonywane na 
zlecenie Wójta Gminy 

 
 

w okresie zimowym 



 

5 

 

zapobiegania skażeniom i 
epidemiom 

 

1/ nadzór zapobiegawczy i bieżący nad przestrzeganiem norm: 
higieny środowiska, higieny pracy, higieny w placówkach 

oświatowych oraz warunków zdrowotnych żywności, żywienia i 
przedmiotów codziennego użytku 

 

2/ zapobieganie powstawaniu i rozprzestrzenianiu się chorób 
zakaźnych i zawodowych 

 
 

 
3/ propagowanie idei oświatowo-zdrowotnych w celu 

ukształtowania odpowiednich postaw i zachowań zdrowotnych 

wśród społeczeństwa gminy, ze szczególnym uwzględnieniem 
dzieci i młodzieży 

 
 

4/ czynić starania w celu pozyskania dla NZOZ „SALUS” karetki 

pogotowia 
 

 

Powiatowa Stacja 
Sanitarno-

Epidemiologiczna 
 

 

Powiatowa Stacja 
Sanitarno-

Epidemiologiczna, 
NZOZ „Salus” 

 
Powiatowa Stacja 

Sanitarno-

Epidemiologiczna, 
NZOZ „Salus”, 

Dyrektorzy szkół 
 

NZOZ „Salus” 

 
 

 

zadanie ciągłe 
 

 
 

 

zadanie ciągłe 
 

 
 

 
zadanie ciągłe 

 

 
 

 
 

zadanie ciągłe 

 
6 

 
- przeciwdziałania 

zagrożeniom pochodzenia 

zwierzęcego 

 
1/ monitorowanie możliwości powstawania chorób zakaźnych 

pochodzenia zwierzęcego 

 
 

 
 

2/ prowadzenie badań zwierząt rzeźnych i mięsa przeznaczonego 

do spożycia 
 

 
3/ wykonywanie nadzoru nad jakością zdrowotną środków 

spożywczych pochodzenia zwierzęcego 

 
4/ nadzór nad zabezpieczeniem i zagospodarowaniem ubocznych 

produktów pochodzenia zwierzęcego, w tym sztukami padłymi 

 
Powiatowy Inspektorat 

Weterynarii 

Lekarze wolnej praktyki 
weterynaryjnej z terenu 

gminy 
 

Lekarze wolnej praktyki 

weterynaryjnej z terenu 
gminy 

 
Powiatowy Inspektorat 

Weterynarii 

 
Powiatowy Inspektorat 

Weterynarii, 
Wójt Gminy 

 
zadanie ciągłe 

 

 
 

 
 

zadanie ciągłe 

 
 

 
zadanie ciągłe 

 

 
zadanie ciągłe 



 

7 

 

- demoralizacji i 
przestępczości nieletnich 

 

1/ organizowanie pogadanek na zajęciach szkolnych z 
funkcjonariuszami policji 

 
2/ wzajemne informowanie policji i szkół o zaistniałych 

problemach z uczniami 

 
3/ dyżury nauczycieli na terenie szkół w celu zapobiegania 

działaniom o przestępczym charakterze, spożywania napojów 
alkoholowych, palenia tytoniu, używania środków odurzających i 

wyeliminowania osób z zewnątrz zajmujących się handlem 
narkotykami 

 

4/ organizowanie dzieciom i młodzieży czasu wolnego od zajęć; 
organizowanie wycieczek pieszych i rowerowych, udostępnianie 

obiektów sportowych, zapewnienie bezpieczeństwa na placach 
zabaw, w szczególności w okresie ferii i wakacji 

 

5/ w ramach realizacji programu pn. „Przeciwdziałanie agresji i 
patologii wśród młodzieży”, zintensyfikowanie działań w zakresie 

organizacji imprez sportowych w oparciu o posiadane obiekty 
sportowe 

 
 

6/ prowadzenie kontroli w podmiotach gospodarczych celem 

egzekwowania zakazu sprzedaży alkoholu i papierosów nieletnim 
 

 
 

 

7/ organizowanie zajęć szkolnych i propagandowych w celu 
uświadomienia nieletnim szkodliwości napojów alkoholowych, 

papierosów i środków odurzających 
 

 

 
8/ szkolenie nauczycieli i rodziców w zakresie rozpoznawania, czy 

 

Dyrektorzy szkół, 
Policja 

 
Dyrektorzy szkół, 

Policja 

 
 

Dyrektorzy szkół 
 

 
 

 

Dyrektorzy szkół, 
Dyrektor GOK 

 
 

 

Dyrektorzy szkół 
Dyrektor GOK 

Zarząd Klubu 
Sportowego „Sokół” 

 
 

Gminna Komisja 

Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

i Narkomanii, 
 Policja 

 

Gminna Komisja 
Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 
i Narkomanii, 

Dyrektorzy szkół 

 
Gminna Komisja 

 

zadanie ciągłe 
 

 
zadanie ciągłe 

 

 
 

zadanie ciągłe 
 

 
 

 

wakacje, ferie 
 

 
 

 

 
praca ciągła 

 
 

 
 

dwa razy w roku 

 
 

 
 

 

sukcesywnie w 
każdym roku 

szkolnym 
 

 

 
sukcesywnie w 



dziecko zażywa narkotyki 

 

Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 
i Narkomanii, 

Policja, 
Dyrektorzy szkół 

 

każdym roku 

szkolnym 

 
8 

 
- przeciwdziałania 

alkoholizmowi i narkomanii 

 
1/ zintensyfikowanie kontroli w punktach sprzedaży alkoholu, 

celem wykrycia nieprawidłowości oraz miejsc nielegalnej 
sprzedaży alkoholu oraz egzekwowania zakazu sprzedaży 

nieletnim i osobom nietrzeźwym 

 
 

2/ wspieranie Punktu Konsultacyjnego dla osób z problemem 
alkoholowym istniejącym na terenie gminy 

 

 
 

 
3/ zapewnienie pomocy specjalistycznej i edukacyjnej osobom i 

rodzinom zagrożonym patologiami oraz prowadzenie 
indywidualnej lub zbiorowej terapii 

 

 
 

 
 

 

 
4/ prowadzenie działań propagandowych (ulotki, plakaty, 

broszury, poradniki itp.) na temat alkoholizmu i narkomanii, 
skierowane zarówno do dorosłych i młodzieży 

 

 
5/ prowadzenie rozpoznania w celu identyfikacji osób zagrożonych 

patologiami i nałogami 
 

 
Gminna Komisja 

Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

i Narkomanii, 

Policja 
 

Gminna Komisja 
Rozwiązywania 

Problemów  

Alkoholowych i 
Narkomanii 

 
Gminna Komisja 

Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

i Narkomanii, 

Punkt Konsultacyjny dla 
osób z problemem 

alkoholowym, 
świetlica edukacyjno-

wychowawcza 

 
Gminna Komisja 

Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

i Narkomanii, 

 
Policja 

 
 

 
dwa razy w roku 

 
 

 

 
 

zadanie ciągłe 
 

 

 
 

 
zadanie ciągłe 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
zadanie ciągłe 

 
 

 

 
zadanie ciągłe 

 
 



6/ przeprowadzanie kontroli w szkołach w zakresie eliminowania 

przypadków rozprowadzania narkotyków wśród uczniów 
 

Policja 

 

zadanie ciągłe 

 
 
Główne założenia Gminnego Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i 
porządku publicznego na lata 2019 – 2023 
 

 
    Jest to program o charakterze długofalowym, którego założeniem jest stała partnerska współpraca różnych instytucji poprzez swoje wyspecjalizowane 
komórki ze społeczeństwem, która przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa na terenie Gminy Grudusk, a przede wszystkim ograniczy zjawiska szkodliwe, 

takie jak: przestępczość, demoralizacja, narkomania, alkoholizm i inne przejawy patologii społecznej, poprzez: 
 

 wypracowanie stałej formy współpracy oraz wymiany informacji pozwalającej na efektywną realizację Programu pomiędzy współdziałającymi 

organizacjami, 

 dążenie do stałej poprawy bezpieczeństwa i zmniejszenia przestępczości na terenie gminy, 

 promowanie wśród społeczeństwa tematyki prewencji kryminalnej, zmierzającej do podniesienia poziomu bezpieczeństwa i jakości życia, 

 partnerstwo z mieszkańcami i innymi służbami. 

 
 

Cele pośrednie Programu 

 

 

 budowa nowego wizerunku administracji samorządowej i zespolonych z nią instytucji, 

 aktywna forma działalności Policji i administracji samorządowej, 

 redukcja liczby przestępstw i zdarzeń kryminalnych, 

 zmniejszenie strachu przed staniem się ofiarą przestępstwa, 

 podniesienie poziomu bezpieczeństwa i jakości życia, 

 prowadzenie stałej współpracy z placówkami szkolnymi, celem monitorowania środowiska dzieci i młodzieży szkolnej dla podjęcia działań 

wyprzedzających zagrożenia, zapobiegających przestępczości wśród nieletnich, 
 prowadzenie działań profilaktyczno-edukacyjnych wśród dzieci i młodzieży szkolnej, mających na celu uświadomienie istniejących zagrożeń i 

promowanie bezpiecznego stylu życia, 

 uzyskanie pozytywnej postawy lokalnego społeczeństwa dla inicjatyw na rzecz bezpieczeństwa społecznego i aktywizacji środowisk lokalnych do 

działań na rzecz ograniczenia przestępczości, 
 inicjowanie wśród obywateli przedsięwzięć wpływających na poprawę stanu bezpieczeństwa oraz promujące właściwe formy zabezpieczenia mienia, 

 wypracowanie nowych procedur współdziałania pomiędzy instytucjami w przypadku zagrożenia, 



 wypracowanie form postępowania służb i instytucji, dotyczących niesienia pomocy ofiarom przestępstw, przemocy w rodzinie oraz niedostosowania 

społecznego, 

 poprawa stanu bezpieczeństwa w ruchu kołowym i pieszym poprzez popieranie lokalnych inicjatyw dążących do budowy i modernizacji dróg, 

chodników, parkingów oraz bezpiecznych przejść dla pieszych, jak również zmierzających do ograniczenia nadmiernej prędkości jazdy przez 

niektórych kierowców. 
 
Potrzeby w zakresie realizacji Programu 

 
 
 prowadzenie rozpoznania przez instytucje w zakresie swojej działalności, 

 informowanie lokalnego społeczeństwa o faktycznym stanie zagrożenia przestępczością i inicjowanie działań zmierzających do przeciwdziałania tym 

zagrożeniom, 

 doradzanie w zakresie rozwiązań organizacyjno-technicznych zwiększających stopień bezpieczeństwa, 

 organizowanie działań zapobiegawczych, przede wszystkim w sferze technicznej, zwiększających stopień bezpieczeństwa, np. poprzez rozbudowę 

monitoringu miejsc zagrożonych, 
 współpraca służb, instytucji oraz osób zagrożonych z policją i samorządem w zakresie rozwiązywania problemów z przestępczością i zagrożeniami, 

 planowanie działań zapobiegawczych poprzez gromadzenie i analizę informacji o zagrożeniach, 

 znalezienie funduszy np. na produkcję materiałów informacyjnych, broszur, ulotek itp. oraz pokrycie kosztów innych działań zapobiegawczych. 

 

Oczekiwane efekty 

 
 

    Poprzez optymalne zarządzanie służb przeznaczonych do realizacji zadań określonych w Programie, powinien nastąpić wzrost poczucia bezpieczeństwa w 
społeczeństwie gminy. Oczekuje się, że nastąpi wzrost przepływu informacji o zagrożeniach pomiędzy Policją a innymi podmiotami w ramach sprawnego 

funkcjonowania systemu współdziałania. W oparciu o posiadane informacje będą wdrażane nowe koncepcje zapobiegania, nastąpi dopasowanie strategii 
zapobiegania do występujących zagrożeń. Zapewni to efektywność organizacyjno-ekonomiczna stosowanych rozwiązań, co w połączeniu ze współdziałaniem 

społecznym powinno pozwolić na podejmowanie działań zgodnie z oczekiwaniami społecznymi. 

W rezultacie, długofalowe działania zainicjowane Programem pozwolą na osiągnięcie następujących korzyści: 
 zmniejszenie przestępczości na terenie gminy, 

 zwiększenie poczucia bezpieczeństwa społecznego, 

 ograniczenie zjawisk patologii społecznych, 

 wykształcenie w społeczeństwie odruchów poszanowania prawa poprzez reakcje na najprostsze przejawy chuligaństwa i wandalizmu, 

 wprowadzenie nowoczesnych systemów zabezpieczających w chronionych obiektach, 

 nawiązanie stałej współpracy w zakresie wypracowania i wdrażania strategii zapobiegania przestępczości, 

 zrozumienie dla pracy instytucji odpowiedzialnych za bezpieczeństwo. 

 



 

Ocena stopnia realizacji Programu 

 

 
    Ocenę stopnia realizacji Programu przeprowadzać będą: 

 rocznie – Rada Gminy na podstawie pisemnego sprawozdania 

 po upływie okresu pięciu lat – wyniki realizacji Programu po zaopiniowaniu przez Komisję Społeczną Socjalną, zostaną zaprezentowane na Sesji Rady 

Gminy. 
 

 

 
 

 


